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OBJETO: Elaborar piezas audiovisuales 
 
 
A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de 
algunos posibles proponentes, dentro del tiempo establecido para tal fin: 
 
 
PREGUNTA 1: En los términos de referencia mencionan la entrega física de la documentación, pero 
también el envío por correo electrónico.  
 
Dado que nuestras oficinas están ubicadas en Medellín, ¿podemos aplicar enviado la documentación 
solo por correo electrónico? 
 
RESPUESTA: Se aclara que las propuestas se recibirán únicamente de manera física en las instalaciones 
del PNUD, de acuerdo con lo establecido en el pliego – página 1. Ver Adenda 1 
 
 
PREGUNTA 2: ¿Existe algún tipo de formato para la propuesta creativa? 
 
RESPUESTA: No.  
 
Se aclara que cada es empresa es responsable de manejar los formatos que consideren pertinentes 
para la presentación  
 
 
PREGUNTA 3: ¿Hay algún techo de presupuesto que debamos tener en cuenta? 
 
 
RESPUESTA: Por procedimientos y lineamientos de las Naciones Unidas, y al ser el presupuesto un 
factor de evaluación, no se puede informar el presupuesto estimado para este proyecto 
 
 
PREGUNTA 4: Por favor aclarar en dónde se llevarán a cabo las grabaciones de los 12 videos. 
 
Lo anterior porque la entidad cubre los tiquetes aéreos, pero no dice a cuántas regiones o ciudades se 
debe viajar, por cuántos días y para cuántas personas. 
 
RESPUESTA: Son 13 videos de experiencias ganadoras de los premios INDIGO de los cuales es posible 
que máximo 7 se tengan que realizar fuera de Bogotá. Como se indica en los Términos de Referencia, 
el Centro cubrirá los pasajes Bogotá - el destino.   
 
En este momento no es posible establecer quiénes serán los ganadores y una vez se encuentre 
disponible la misma, se compartirá con el adjudicatario con restricciones de confidencialidad. 
 
 



 
 

PREGUNTA 5: ¿Por favor aclarar en la oferta económica, a qué se refieren con TASA TOTAL? 
 
RESPUESTA: Se aclara que esto se refiere al valor total, según lo requerido en el cuadro de Desglose de 
Costos por Componente. Ver Adenda 1 
 


